
 

 

 
 

  

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
 

УКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ЦЕНТР ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

(УДЦПО) 

 
 

 

 

Н А К А З  
 
 

 

 

          від 25.11.2024 р.       м. Київ                        №11-09 

 

 

 

Про підсумки проведення  

Всеукраїнського конкурсу  

творчості дітей та учнівської молоді  

«За нашу свободу»  

 

 

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 13.12.2023 

року №1527 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних 

організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік                 

(за основними напрямами позашкільної освіти)», у місті Києві Українським 

державним центром позашкільної освіти 25 листопада 2024 року були підведені 

підсумки Всеукраїнського конкурсу творчості дітей та учнівської молоді «За 

нашу свободу».  

Цьогоріч на конкурс подано 1289 робіт з 22 регіонів України, а саме: 

Вінницької, Волинської, Дніпропетровської, Донецької, Житомирської, 

Закарпатської, Запорізької, Івано-Франківської, Київської, Кіровоградської, 

Львівської, Миколаївської, Одеської, Полтавської, Рівненської, Сумської, 

Харківської, Херсонської, Хмельницької, Черкаської, Чернігівської областей та 

м. Києва. Були представлені роботи у розділах: образотворче мистецтво та 

поезія (вірші) присвячені значущим подіям захисту України. 

Відповідно до умов проведення конкурсу та на підставі рішення журі 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. НАГОРОДИТИ: 

1.1. Дипломом І ступеня Українського державного центру позашкільної 

освіти у розділі:  

«Образотворче мистецтво»: 

Бєлозьорову Ніколь, вихованку гуртка «Таємниці пензля» КЗПО 

«Закарпатський обласний центр дитячої та юнацької творчості «ПАДІЮН» 



2 

 

Закарпатської обласної ради, за роботу «Воїн України», керівник Стецюк 

Анастасія Павлівна; 

Бондар Дар’ю, ученицю Шепетівського навчально-виховного комплексу 

№3 у складі «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів ім. Н.Рибака та ліцей з 

посиленою військово-фізичною підготовкою» Хмельницької області, за роботу 

«Вільна Україна», керівник Паляниця Тетяна В’ячеславівна; 

Василевич Тетяну, ученицю Державного професійно-технічного 

навчального закладу «Дубровицький професійний ліцей» Рівненської області, 

за роботу «За мир, спокій і наше майбутнє», керівник Мартинович Яна 

Іванівна; 

Вітковського Іллю, учня Солобковецького ліцею Хмельницької області, за 

роботу «На крилах до Перемоги», керівник Ткачук Н.В.; 

Делікатну Дарію, вихованку гуртка «Народний розпис» Старосинявського 

Будинку творчості школярів Хмельницької області, за роботу «Моя Україна 

єдина та вільна», керівник Нуцаль Наталія Миколаївна; 

Іллюк Олександру, вихованку студії образотворчого мистецтва «Птаха» 

Центру позашкільної освіти м. Володимира Волинської області, за роботу «У 

бою не страшно, поруч вірний друг…», керівник Дудик Наталія Миколаївна; 

Ковальчук Ульяну, ученицю Солобковецького ліцею Хмельницької 

області, за роботу «Ангел – охоронець», керівник Ткачук Н.В.; 

Кондратенко Софію, вихованку гуртка образотворчого мистецтва «Етюд» 

Комунального закладу позашкільної освіти «Семенівський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Семенівської селищної ради Полтавської області, за 

роботу «Обійми янгола-охоронця», керівник Задорожна Тетяна Іванівна; 

Кондратюк Кіру, вихованку гуртка образотворчого мистецтва «Художня 

майстерня» Хмельницького палацу творчості дітей та юнацтва, за роботу 

«Врятоване місто», керівник Свібович Тамара Василівна; 

Костенко Поліну, вихованку гуртка «Образотворче мистецтво» КЗ 

«Ярмолинецький Будинок дитячої та юнацької творчості» Хмельницької 

області, за роботу «Молитва за Перемогу», керівник Костенко С.В.; 

Лагоду Вероніку, ученицю Гаразджанської гімназії Підгайцівської 

сільської ради Луцького району Волинської області, за роботу «Спільними 

зусиллями за нашу свободу», керівник Слонюк Алла Андріївна; 

Павлову Дарину, вихованку гуртка образотворчого мистецтва 

«Аквамарин» Центру дитячої та юнацької творчості Краснопільської селищної 

ради Сумської області, за роботу «Яка не складна сучасна дорога, та за нами 

перемога», керівник Журавльова Світлана Сергіївна; 

Пилипчук Світлану, вихованку гуртка «Народні джерела» Закладу 

професійної (професійно-технічної) освіти «Коростишівський професійний 

коледж» Житомирської області, за роботу «За нашу свободу», керівник 

Семеняка Наталія; 

Полінко Надію, вихованку студії образотворчого мистецтва «Птаха» 

Центру позашкільної освіти м. Володимира Волинської області, за роботу «Тут 



3 

 

зоряні війни у небі щоночі, над містом дощі із уламків ракет…», керівник 

Дудик Наталія Миколаївна; 

Рибчинчук Дарину, ученицю Великоосницького ліцею Колківської 

селищної ради Волинської області, за роботу «Не віддам», керівник Мельник 

Наталія Степанівна; 

Романюк Алісу, вихованку Будинку для дітей та юнацтва 

Липоводолинської селищної ради Сумської області, за роботу «В молитві за 

Україну», керівник Купка Людмила Миколаївна; 

Сидорук Анну, вихованку гуртка «Калібрі» Шацького Будинку дитячої та 

юнацької творчості Волинської області, за роботу «Нічна молитва», керівник 

Козак Олена Вікторівна; 

Слюсаренко Дар’ю, ученицю ВХПТУ №5 м. Вінниці, за роботу «Віримо в 

майбутнє», керівники Кучеренко Ю.С., Муравко О.О.; 

Старцеву Альбіну, вихованку гуртка «Дивосвіт» Межівського ліцею №2 

Межівської селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської 

області, за роботу «Боремся за свободу», керівник Рубан Інна Миколаївна; 

Статівку Ольгу, вихованку гуртка «Петриківський розпис» Центру 

позашкільної освіти «Мрія» Зінківської міської ради Полтавської області, за 

роботу «Ми відродимось!...», керівник Ландик Майя Іванівна; 

Тихоненко Елізавету, вихованку КЗ «Будинок дитячої та юнацької 

творчості» Царичанської селищної громади Дніпропетровської області, за 

роботу «Кожна допомога важлива», керівник Канто Олена-Дарія Юріївна; 

Шатунову Ангеліну, вихованку «Зразкового художнього колективу» студії 

образотворчого та декоративно прикладного мистецтва «Художній дивосвіт» 

комунального закладу позашкільної освіти «Рожищенський будинок дитячої 

творчості» Рожищенської міської ради Луцького району Волинської області, за 

роботу «Зернятка нації. Бережи їх, Боже!», керівник Шатунова Оксана 

Івановна; 

Ятчук Вікторію, вихованку гуртка «Петриківський розпис» Ратнівського 

центру дитячої та юнацької творчості Волинської області, за роботу «Вірний 

син України», керівник Матвійчук Аліна Петрівна. 

 

 Поезія (вірші) присвячені значущим подіям захисту України: 

Аль-Кілані Джену, вихованку гуртка «Проба пера» Олексіївського ліцею 

Покровської сільської ради Дніпропетровської області, за вірш «Крила 

свободи», керівник Макаренко Лариса Михайлівна; 

Батрак Людмилу, ученицю гімназія №1 Шепетівської міської ради 

Хмельницької області, за вірш «Ти повертайся, тато…», керівник Васик 

Марина Вікентіївна; 

Берднікову Софію, ученицю Романівського ліцею Підгайцівської сільської 

ради Луцького району Волинської області, за вірш «Усім загиблим татусям 

присвячується…», керівник Берднікова Альона Вікторівна; 

Біляченко Поліну, вихованку гуртка «Дивослово» ліцею №22 м.Житомир, 

за вірш «Колись настане день…», керівник Довженко Наталія Сергіївна; 



4 

 

Влашпенко Злату, вихованку гуртка «Журналістика» Кобеляцького БДЮТ 

ім. М.А. Касьяна Кобеляцької міської ради Полтавської області, за вірш «Мій 

тато – воїн ЗСУ!», керівник Білаш Олена Володимирівна; 

Герасимчук Софію, ученицю Сарнівської гімназії Війтовецької селищної 

ради Хмельницького району Хмельницької області, за вірш «Наснилась 

калина», керівник Войтович Світлана Феодосіївна; 

Гончарук Поліну, ученицю Калузького ліцею Березнегуватської селищної 

ради Миколаївської області, за вірш «Думи мої, роздуми…», керівник Капуста 

Н.М.; 

Горєлову Маргариту, ученицю Орлівщинського ліцею Піщанської 

сільської ради Новомосковського району Дніпропетровської області, за вірш 

«Молитва за тата», керівник Бубена Олена Григорівна; 

Глущенко Вероніку, ученицю Піддубцівського ліцею Підгайцівської 

сільської ради Луцького району Волинської області, за вірш «Ми вільні діти», 

керівник Тимощук Вікторія Олегівна; 

Григашій Карину, ученицю Комунального закладу «Зарожненський ліцей» 

Чугуївської міської ради Харківської області, за вірш «Думи мої», керівник 

Прологаєва Надія Павлівна; 

Денщик Орину, вихованку гуртка «Народний фольклор» Донецького 

обласного палацу дитячої та юнацької творчості, за вірш «Ми діти вільної 

країни», керівник Сєдих Аделіна Миколаївна; 

Злидар Марію, вихованку гуртка «Культура мови та спілкування» 

Диканського БДЮТ Полтавської області, за вірш «Дитяча мрія», керівник 

Жданова Олена Вікторівна; 

Канчій Марію, ученицю Лукімської гімназії Оржицької селищної ради 

Лубенського району Полтавської області, за вірш «Пам’яті брату, зниклому 

безвісти», керівник Кольвашенко Валентина Михайлівна; 

Католик Дарину, ученицю Опорного ліцею с.Зимне Волинської області, за 

вірш «Пам'яті родини Базилевичів, яка загинула 4 вересня у Львові», керівник 

Жаловага Галина Володимирівна; 

Коваль Анну, ученицю Заліськодругої гімназії Гуменецької ТГ 

Хмельницької області, за роботу «Моя ненька – Україна…», керівник Боднар 

Ірина Анатоліївна; 

Козаченко Марію, вихованку художньої студії «Первоцвіт» Центру 

позашкільної освіти «Мрія» Зінківської міської ради Полтавської області, за 

вірш «Відродження істини», керівник Ландик Майя Іванівна; 

Кордаса Данііла, учня гімназії №1 Шепетівської міської ради 

Хмельницької області, за вірш «Свобода», керівник Васик Марина Вікентіївна; 

Краснікову Вероніку, вихованку літературної світлиці  «Диво калинове» 

Томаківського ліцею №1 Томаківської селищної ради Дніпропетровської 

області, за вірш «Низький уклін захисникам», керівник Хижняк Ірина 

Василівна; 

Лень Уляну, ученицю Веселівської гімназії-філії опорного закладу загальної 

середньої освіти «Торчинський ліцей Торчинської селищної ради» Волинської 



5 

 

області, за вірш «Через поле стежинка знайома...», керівник Чачанко Марія 

Володимирівна; 

Луцюк Мілану, вихованку гуртка «Екодизайн» Центру дитячої та юнацької  

творчості Старокостянтинівської міської ради Хмельницької області, за вірш 

«Працює ППО», керівник Пальонко Світлана Володимирівна; 

Мариневича Івана, учня Кричківської гімназії Солотвинської селищної 

ради Івано-Франківського району Івано-Франківської області, за вірш «Зустрів 

я хлопчика», керівник Циганюк Галина Михайлівна; 

Мартинюк Аліну, ученицю Ягнятинського ліцею Ружинської селищної 

ради Бердичівського району Житомирської області, за вірш «Свобода», 

керівник Полторацька Таїсія Михайлівна; 

Марушку Валерію, ученицю Зеленопідського опорного закладу загальної 

середньої освіти Зеленопідської сільської ради територіальної громади 

Херсонської області, за вірш «Не брати ви нам, не брати…», керівник Падалка 

Алла Анатоліївна; 

Моклюка Максима, вихованця гуртка «Цікаве моделювання» Будинку 

дитячої та юнацької творчості Заводського району міста Миколаєва, за вірш 

«Барвінок», керівник Моклюк Тетяна Борисівна; 

Назару Олександру, ученицю 8-Б класу Ліцею №13 Івано-Франківської 

міської ради, за вірш «Колискова у військовому вбранні», керівник Коваль 

Римма Василівна; 

Наметченюк Поліну, ученицю 7-В класу Ліцею №2 Шепетівської міської 

ради Хмельницької області, за вірш «У свободи розправлені крила», керівник 

Скрипнюк Оксана Вікторівна; 

Нікітюк Олену, ученицю Кам’янської гімназії Оліївської сільської ради 

Житомирської області, за вірш «Таємниця», керівник Порхун Ольга 

Володимирівна; 

Осадчука Матвія, учня Нововолинського ліцею №5 Нововолинської міської 

ради Волинської області, за вірш «За нашу свободу!», керівник Райко Валентина 

Анатоліївна; 

Петручок Віру, ученицю літературного гуртка «Дивослово» Вищого 

професійного училища №29 м.Львова, за вірш «Лихо, насильство, війна-

катастрофа», керівник Дацко Ганна Володимирівна; 

Півень Кароліну, ученицю Обенизької гімназії Турійської селищної ради 

Ковельського району Волинської області, за вірш «Молитва», керівник Кібиш 

Тетяна Іванівна; 

Поліщук Софію, вихованку гуртка «Журналістика» КЗ «Ізяславський 

будинок творчості дітей та юнацтва» Хмельницької області, за вірш «Всім тим, 

хто боронить наш сон», керівник Снігур Оксана Миколаївна; 

Попкову Вероніку, ученицю 3-А класу Опорного закладу «Каланчацький 

заклад повної загальної середньої освіти №1» Херсонської області, за вірш 

«Мій незламний Херсон», керівник Попкова Юлія Юріївна; 

Посталовського Романа, учня Плехівської гімназії Полтавської області, за 

вірш «В чудовім парку є прекрасний дім», керівник Яковенко О.М.; 



6 

 

Руль Єву, ученицю Коднянського ліцею Станишівської сільської ради 

Житомирського району Житомирської області, за вірш «Сила мрій», керівник 

Савчук Наталія Миколаївна; 

Семенюк Соломію, вихованку «Зразкового художнього колективу» 

театральної студії  «Фора» Будинку дитячої творчості м. Славути Хмельницької 

області, за вірш «Алея пам’яті», керівники Приймак Тамара Яківна, Рибіцька 

Світлана Іванівна; 

Славінську Єлизавету, ученицю 8 класу Ліцею «Перспектива» 

Доманівської селищної ради Миколаївської області, за збірку віршів «Я 

вклоняюсь тобі, український захиснику», керівник Пишна Лариса Сергіївна; 

Сливу Поліну, вихованку гуртка «Юні журналісти» Будинку дитячої 

творчості Веселинівської селищної ради Вознесенського району Миколаївської 

області, за вірш «За нашу свободу», керівник Аббасова Ольга Миколаївна; 

Струпинську Валерію, ученицю Павлівської гімназії Снігурівської міської 

ради Баштанського району Миколаївської області, за вірш «Захисникам», 

керівник Снєгова Ірина Василівна; 

Суходольну Марту, вихованку гуртка «Виготовлення сувенірів» Міського 

центру науково-технічної творчості учнівської молоді Івано-Франківської 

міської ради, за вірш «За Україну», керівник Суходольна Мар’яна Михайлівна; 

Тереньтьєву Вікторію, ученицю Дніпровської гімназії №74, за вірш 

«Шепоче за вікном калина», керівник Клімова Валентина Володимирівна; 

Фандей Карину, ученицю 8 класу Комунального закладу «Чернещинський 

ліцей» Зачепилівської селищної ради Красноградського району Харківської 

області, за збірку віршів «Рядки обпечені війною», керівник Верета Олександра 

Іванівна; 

Харченко Софію, вихованку гуртка «Ріднокрай» Комунального закладу 

позашкільної освіти «Центр позашкільної освіти» Першотравенської міської 

ради Дніпропетровської області, за вірш «Перемога», керівник Шнейдер 

Світлана Володимирівна; 

Цалінську Ірину, вихованку гуртка «Поетична майстерня» 

Високопільського ліцею Херсонської обласної ради Херсонської області, за 

вірш «Розмова», керівник Порожняк Людмила Анатоліївна; 

Чорного Віктора, вихованця гуртка «Поетичний» «Філія Лозуватська 

гімназія Лозуватського ліцею імені Т.Г. Шевченка» Дніпропетровської області, 

за вірш «Прокинься, світе, схаменися…», керівник Потоцька Ірина 

Володимирівна; 

Шмигленко Ольгу, вихованку гуртка «Мистецтво живого слова» 

Комунального закладу позашкільної освіти «Божедарівський будинок дитячої 

та юнацької творчості» Божедарівської селищної ради Кам′янського району 

Дніпропетровської області, за вірш «ЗСУ нас захищають», керівник Кузьменко 

Олена Василівна; 

Янкову Софію, ученицю 9 класу Великозозулинецької гімназії 

Заслучненської сільської ради Хмельницької  області, за збірку віршів 

«Закохана в Україну», керівник Янкова Тетяна Анатоліївна. 



7 

 

1.2. Дипломом ІІ ступеня Українського державного центру позашкільної 

освіти у розділі:  

«Образотворче мистецтво»: 

Беденок Єву, вихованку гуртка «Юний дизайнер» комунального закладу 

позашкільної освіти «Центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Металургійного району» Криворізької міської ради Дніпропетровської області, 

за роботу «Надія», керівник Яцишина Оксана Володимирівна; 

Болкуна Івана, вихованця гуртка «Декоративно-образотворче мистецтво» 

Центру дитячої та юнацької творчості Старокостянтинівської міської ради 

Хмельницької області, за роботу «Україночка», керівник Болкун Надія 

Анатолівна; 

Вітенко Анастасію, ученицю Вищого художнього професійного училища 

№3 м. Івано-Франківська, за роботу «О яка ж ти сумна, Україно моя», керівник 

Борович Марія Володимирівна; 

Вітомську Дарію, вихованку гуртка «Чарівна майстерня» 

Старосинявського Будинку творчості школярів Хмельницької області, за 

роботу «З надією на світле майбутнє», керівник Пузік Алла Віталіївна; 

Гладун Христину, вихованку гуртка «Образотворче мистецтво» 

Нововолинського центру дитячої та юнацької творчості Нововолинської міської 

ради Волинської області, за роботу «Сила єдності», керівник Шахраюк Наталія 

Григорівна; 

Ждан Аліну, ученицю 9 класу Кисличуватської гімназії-філії 

Томаківського ліцею №1 Томаківської селищної ради Дніпропетровської 

області, за роботу «Живі поки пам’ятаємо», керівник Бусько Ірина 

Олександрівна; 

Заблуду Вероніку, вихованку «Народного художнього колективу» «Школа 

образотворчих мистецтв «Суцвіття», гуртка «Живопис» Комунального закладу 

позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької творчості «Крила» 

Дніпровської міської ради, за роботу «На сторожі!», керівник Скульська Тетяна 

Олександрівна; 

Єсипова Артема, вихованця «Народного художнього колективу» студії 

образотворчого мистецтва «Юний художник» Будинку дитячої та юнацької 

творчості Голосіївського району м. Києва, за роботу «Янголи України», 

керівник Поліщук Яніна Леонідівна; 

Калиновську Ангеліну, вихованку Зразкового гуртка образотворчого 

мистецтва «Студія «Відродження» КЗ «Центр дитячої та юнацької творчості» 

Південної міської ради Харківського району Харківської області, за роботу 

«Тато, а у нас поповнення!», керівник Удовиченко Наталія Леонідівна; 

Коваленко Наталію, вихованку «Зразкового художнього колективу» гуртка 

«Творча майстерня народного декоративно-ужиткового мистецтва «Барвінок» 

КЗ «Карлівський міський центр позашкільної освіти» Карлівської міської ради 

Полтавської області, за роботу «Молюсь за тебе, Україно!», керівник 

Колодяжна Світлана Григорівна; 



8 

 

Койду Ірину, вихованку гуртка «Кольорова палітра» Волочиського БДЮТ 

Хмельницької області, за роботу «Серед руїн прокинеться життя…», керівник 

Стасюк Тетяна Сергіївна; 

Колієнко Акіру-Віталіну, вихованку студії образотворчого мистецтва 

«Палітра» КЗСОР Путивльський мистецький ліцей Сумської області, за роботу 

«Незламні», керівник Ременьова О.М.; 

Кривушу Ольгу, ученицю Роменської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів №7 Роменської міської ради Сумської області, за роботу «Янгол 

Охоронець», керівник Яременко Тетяна В’ячеславівна; 

Кузьменко Карину, вихованку гуртка «Арт-студія» Седнівського ліцею 

Седнівської селищної ради Чернігівської області, за роботу «Хто до нас прийде 

з мечем, від меча і загине», керівник Черниш Андрій Андрійович; 

Лежайську Альбіну, вихованку гуртка «Чарівний пензлик» КЗ «Тернівська 

гімназія №4 Тернівської міської ради Дніпропетровської області», за роботу 

«Лиш жінка вміє жити, аби світитися немов зоря», керівник Бельмас Галина 

Петрівна; 

Лемещук Уляну, вихованку гуртка «Початкове технічне моделювання» 

Маневицького центру творчості дітей та юнацтва Маневицької селищної ради 

Волинської області, за роботу «Ми все здолаємо, усе пройдемо. І Україну в 

серці пронесемо», керівник Стрельчук Світлана Андріївна; 

Леонову Ангеліну, вихованку гуртка «Образотворче мистецтво» Закладу 

позашкільної освіти «Будинок дитячої творчості» Нетішинської міської ради 

Хмельницької області, за роботу «Мій янголе, ти завжди поруч йдеш», керівник 

Челишева Олена Іванівна; 

Манойло Іванну, вихованку художньої студії «Первоцвіт» Центру 

позашкільної освіти «Мрія» Зінківської міської ради Полтавської області, за 

роботу «Всіх дітей, і живих, і мертвих пам’ятатиме в світі вільному… Бо для 

Матері – всі безсмертні! Долю шиє білим по білому…», керівник Ландик Майя 

Іванівна; 

Моканюк Анжеліку, вихованку студії образотворчого мистецтва 

Косівського Центру дитячої творчості Івано-Франківської області, за роботу 

«Нас тримає мужній дух держави», керівник Харук Людмила Михайлівна; 

Морар Меланію, вихованку творчої майстерні «Успіх» Арттеріторії 

Будинку культури «Енергетик» ДГП м.Дніпро, за роботу «Мій тато - воїн», 

керівник Бровко Інна Дмитрівна; 

Науменко Марію, вихованку «Народного художнього колективу» студії 

образотворчих мистецтв «Журавочка» комунального позашкільного 

навчального закладу «Міський палац дитячої та юнацької творчості «Горицвіт» 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області, за роботу «Хоробрі, 

вільні серця перемагають», керівник Кощавська Ольга Федорівна; 

Новікову Анну, вихованку Комунального закладу «Центр дитячої та 

юнацької творчості» Великоандрусівської сільської ради Олександрійського 

району Кіровоградської області, за роботу «Промінь надії та перемоги», 

керівник Кушніренко Олена Іванівна; 



9 

 

Обліченко Дар’ю, вихованку гуртка «Студія образотворчого мистецтва» 

Красноградського центру дитячої та юнацької творчості Красноградської 

міської ради Харківської області, за роботу «Всевидяче око», керівник 

Шевченко Юрій Васильович; 

Олійник Дар’ю, вихованку гуртка «Фантазія» ПТУ №14 смт. Вороновиця 

Вінницької області, за роботу «А ми ще повоюємо…», керівник Ситник 

Людмила Адольфівна; 

Павлік Катерину, вихованку гуртка «Веселкова палітра» Лохвицького 

міського Центру дитячої та юнацької творчості, за роботу «Незламні люди – 

вчителі, вірні професії і на війні», керівник Анпілогова Олена Іванівна; 

Плотнікову Серафиму, вихованку гуртка образотворчого мистецтва 

«Мрія» Центру позашкільної роботи м. Новомосковськ Дніпропетровської 

області, за роботу «Мамин захист», керівник Стрюченко Мар’яна Юріївна; 

Портянко Марію, вихованку Комунального позашкільного навчального 

закладу «Кіровоградський обласний центр дитячої та юнацької творчості», за 

роботу «Берегиня», керівник Волобуєва Діана Олександрівна; 

Сарнецьку Софію, вихованку гуртка «Образотворче мистецтво» 

Нетішинської гімназії «Ерудит» Хмельницької області, за роботу «Воля до 

життя», керівник Шостак Наталія В’ячеславівна; 

Стаднік Серафіму, вихованку гуртка «Друге життя речей» Солотвинського 

центру позашкільної освіти Івано-Франківської області, за роботу «Повертайся 

живим», керівник Головчук Андріана Іванівна; 

Струк Андріану, ученицю Радчанського ліцею Івано-Франківської міської 

ради, за роботу «Зустріч назавжди», керівник Дем’яник Галина Ярославівна; 

Суху Анну, вихованку гуртка «Кольорова палітра» Волочиського БДЮТ 

Хмельницької області, за роботу «Український козак», керівник Стасюк Тетяна 

Сергіївна; 

Тимчук Вікторію, вихованку студії образотворчого мистецтва Центру 

позашкільної освіти Богородчанської селищної ради Івано-Франківської 

області, за роботу «У нас є майбутнє», керівник Лецин Іванна Володимирівна; 

Топігіну Ксенію, вихованку гуртка ДУМ «Clever» Дитячого Центру 

позашкільної роботи Корабельного району м. Миколаєва, за роботу «Янгол 

світла і добра», керівник Колесніченко Юлія Юріївна; 

Третьякова Любомира, вихованця декоративно-ужиткового гуртка «Фіто-

стиль-дизайн» комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та 

юнацької творчості «Орфей» Криворізької міської ради Дніпропетровської 

області, за роботу «Світло душі», керівник Лісненко Катерина Вячеславівна; 

Федорову Юлію, вихованку гуртка «Образотворче мистецтво» КЗ 

«Березівський міський ЦДЮТ» Одеської області, за роботу «За нашу свободу, 

за Україну, щира молитва лине щоднини», керівник Нарушева Алла 

Олександрівна; 

Харченко Олесю, вихованку гуртка «Палітра» Вишнівського центру 

творчості дітей та юнацтва Київської області, за роботу «Україна-Фенікс», 

керівник Пасько Любов Олегівна; 



10 

 

Хвостенко Олену, вихованку «Зразкового художнього колективу» гуртка 

образотворчого мистецтва «Фенікс» Обласного центру естетичного виховання 

учнівської молоді Полтавської обласної ради, за роботу «Боєць бригади Азов», 

керівник Койло Яна Миколаївна; 

Хромчак Мілану, вихованку гуртка «Юний дизайнер» комунального 

закладу позашкільної освіти «Центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Металургійного району» Криворізької міської ради Дніпропетровської 

області, за роботу «На лінії вогню», керівник Яцишина Оксана Володимирівна; 

Чиннову Марину, вихованку «Народного художнього колективу» студії 

образотворчих мистецтв «Журавочка» комунального позашкільного 

навчального закладу «Міський палац дитячої та юнацької творчості «Горицвіт» 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області, за роботу «Незламний 

дух переданий у спадок», керівник Кощавська Ольга Федорівна; 

Шевчук Ангеліну, вихованку гуртка «Образотворче мистецтво» Центру 

дитячої та юнацької творчості Старокостянтинівської міської ради 

Хмельницької області, за роботу «Мати-Берегине, збережи наш край!», 

керівник Марчук Віра Миколаївна; 

Шведенко Катерину, вихованку гуртка «Пензлики» Центру науково-

технічної творчості молоді «СФЕРА» м.Києва, за роботу «Захист», керівник 

Данилова О.Л.; 

Шкодич Альону, ученицю Рокитнівського професійного ліцею Рівненської 

області, за роботу «Ціна миру», керівник Почтар Надія Валеріївна; 

Щербакову Дар’ю, вихованку гуртка «Художній дизайн» ЦДЮТ                            

м. Олександрія Кіровоградської області, за роботу «Мирне сонце України», 

керівник Лафа О.В.; 

Щигорець Марію, вихованку гуртка «Сходинки» Закладу позашкільної 

освіти «Багатопрофільний молодіжний центр» Черкаської міської ради, за 

роботу «Віра в майбуття», керівник Цабенко Анна Петрівна; 

Яким’юк Анну, ученицю комунального закладу загальної середньої освіти 

«Луцький ліцей №5 Луцької міської ради» Волинської області, за роботу 

«Надія», керівники Піддубна Анастасія Миколаївна, Дужич Ольга 

Олександрівна; 

Яцук Марію, вихованку студії образотворчого мистецтва «Птаха» Центру 

позашкільної освіти м. Володимира Волинської області, за роботу «За нашу 

свободу», керівник Дудик Наталія Миколаївна. 

 

Поезія (вірші) присвячені значущим подіям захисту України: 

Беньковського Максима, учня літературного гуртка «Дивослово» Вищого 

професійного училища №29 м. Львова, за вірш «І знову осінь», керівник Дацко 

Ганна Володимирівна; 

Бережну Богдану, вихованку гуртка «Ріднокрай» Комунального закладу 

позашкільної освіти «Центр позашкільної освіти» Першотравенської міської 

ради Дніпропетровської області, за вірш «Темрява», керівник Шнейдер 

Світлана Володимирівна; 



11 

 

Бондаренка Микиту, учня Комунального закладу «Ліцей №24» 

Кам’янської міської ради Дніпропетровської області, за вірш «Тримайся, 

Україно-ненько!», керівник Харченко Ірина Василівна; 

Бондарук Дарину, ученицю Романівського ліцею Підгайцівської сільської 

ради Луцького району Волинської області, за вірш «Мов лютий звір вона 

ввірвалась…», керівник Городенська Вікторія Сергіївна; 

Бугиру Ірину, ученицю Ліцею №4 міста Житомира, за вірш «Лист 

татові…», керівник Гарбарова Ольга Йосипівна; 

Бузель Марка, вихованця гуртка «Мистецтво слова» Шепетівського  

міського ЦДЮТ Хмельницької області, за вірш «Мирно жити я учуся!», 

керівник Вітковська Світлана Ростиславівна; 

Возніцьку Яну, вихованку «Зразкового художнього колективу» театральної 

студії  «Фора» Будинку дитячої творчості м. Славути Хмельницької області, за 

вірш «Коли…», керівники Приймак Тамара Яківна, Рибіцька Світлана Іванівна; 

Гармаш Марію, ученицю Комунального закладу «Ліцей № 9 Покровської 

міської ради Дніпропетровської області», за вірш «Перемагає – хто пам’ятає», 

керівник Сидоренко Катерина Семенівна; 

Гегу Валерію, вихованку гуртка «Чари рідного слова» позашкільного 

підрозділу Слобожанського ліцею Слобожанської селищної ради 

Дніпровського району Дніпропетровської області, за вірш «Пташка», керівник 

Сидоренко Наталія Миколаївна; 

Гнатюк Анастасію, ученицю ОЗ «Каланчацький ЗПЗСО №1» Херсонської 

області, за вірш «Україна», керівник Губинець Людмила Володимирівна; 

Гольберг Ангеліну, ученицю гуртка «Юні скаути» ДОПДЮТ Донецької 

області, за вірш «Захисти мене Тату!», керівник Жикул-Черняк Євгенія 

Сергіївна; 

Грабара Святослава, учня Ліцею № 3 Коростишівської міської ради 

Житомирської області, за роботу «За нашу свободу!», керівник Новосельська 

Світлана Володимирівна; 

Грабину Євгенію, ученицю Красноколядинського  ЗЗСО І - ІІІ ступенів 

Талалаївської селищної ради Прилуцького району Чернігівської області, за 

вірш «Лист захиснику», керівник Гужва Таміла Михайлівна; 

Гулько Марину, ученицю Піщаницької гімназії Овруцької міської ради 

Житомирської області, за вірш «Янголи», керівник Левківська Валентина 

Петрівна; 

Гушпіт Юлію, вихованку гуртка «Діалог» Доманівського будинку дитячої 

творчості Доманівської селищної ради Вознесенського району Миколаївської 

області, за вірш «Моя мрія», керівник Дудко Наталя Кирилівна; 

Долженка Назара, учня Стецьківського закладу загальної середньої освіти 

Сумської міської ради Сумської області, за вірш «Моє життя», керівник 

Мажара Оксана Володимирівна; 

Желій Сніжану, ученицю Орлівського навчально-виховного комплексу 

«Орлівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дитячий садок» Новгород-



12 

 

Сіверської міської ради Чернігівської області, за вірш «Захисникам України», 

керівник Полегенько Марія Павлівна; 

Замойську Поліну, ученицю Ізяславського ліцею №1 ім. М. Поповича 

Хмельницької області, за вірш «Віра  в  Перемогу», керівник Притульська 

Наталія Василівна; 

Ігнатову Віталіну, ученицю Білогородського ліцею Хмельницької області, 

за вірш «Воля України», керівник Шейдик Наталія Володимирівна; 

Іллюк Дану, ученицю Покалівського ліцею Овруцької міської ради 

Житомирської області, за вірш «Вартові свободи», керівник Гримашевич Ольга 

Володимирівна; 

Казанбаєву Тетяну, ученицю Синельниківського ліцею № 6 

Синельниківської міської ради Дніпропетровської області, за вірш «Три роки 

майже йде війна», керівник Козечко Наталя Петрівна; 

Казмірчук Софію, ученицю Білогородського ліцею Хмельницької області, 

за вірш «Тобі болить…», керівник Шейдик Наталія Володимирівна; 

Клачун Дашу, ученицю Старокостянтинівської загальноосвітньої школи І-

ІІІ ступенів №7 Старокостянтинівської міської ради Хмельницької області, за 

вірш «Патрончику», керівник Плакидюк Оксана Миколаївна; 

Кобернюка Назара, учня Овруцького ліцею №1 Овруцької міської ради 

Житомирської області, за вірш «Хочу я обійняти татуся», керівник Тиченок 

Ірина Василівна; 

Ковальського Матвія, учня 4-Б класу Білогірського ліцею ім. І.О.Ткачука 

Білогірської селищної ради Шепетівського району Хмельницької області, за 

вірш «Ми – діти неньки України», керівник Ковальська Валентина Василівна; 

Когуч Дарину, ученицю Павлівського ліцею Ямницької сільської ради 

Івано-Франківської області, за вірш «Ювілей без татка», керівник Метенька 

Світлана Іванівна; 

Козловську Вікторію, ученицю Турківського професійного ліцею 

Львівської області, за вірш «Мій любий солате», керівник Сидор Ірина 

Євгенівна; 

Костюк Аріну, ученицю Великозозулинецької гімназії Хмельницької 

області, за вірш «Захисникам України», керівник Борщинська Лариса Петрівна; 

Крисько Валерію, вихованку гуртка «Історичне краєзнавство» 

Переяславського будинку художньої творчості дітей, юнацтва та молоді 

Київської області, за вірш «Будем жити», керівник Полтавець Людмила 

Миколаївна; 

Кузьму Вікторію, ученицю Сокирницького ліцею Закарпатської області, за 

вірш «Війна», керівник Варваринець Валерія; 

Кучер Вероніку, вихованку гуртка «Акторська майстерність» 

Рожнятівського будинку дитячої та юнацької творчості Рожнятівської селищної 

ради Івано-Франківської області, за вірш «Воїнам – захисникам», керівник 

Ковальчук Ірина Володимирівна; 



13 

 

Леончікову Поліну, ученицю Криворізької гімназії № 55 

Дніпропетровської області, за вірш «Болить…», керівник Стрембицька Леся 

Анатоліївна; 

Лещенко Анну, ученицю ДПТНЗ «Червоненське вище професійне 

училище» Львівської області, за вірш «Коли спитають», керівник Купин Марія 

Василівна; 

Лісовську Анну, ученицю Гімназії № 6 імені Житниченка І. В.                                  

м. Бердичева Житомирської області, за вірш «Любов, надія, перемога», 

керівник Лавренова Світлана Костянтинівна; 

Майструк Марію, вихованку гуртка «Пролісок» ЗОШ №30 м. Полтави, за 

вірш «Ми переможем!», керівник Іванова Алла Степанівна; 

Матусевич Аліну, ученицю Шепетівського навчально-виховного 

комплексу №3 у складі «Загальноосвітня школа I-III ступенів ім. Н. Рибака та 

ліцей з посиленою військово-фізичною підготовкою» Хмельницької області, за 

вірш «Квітни, наша Україно!», керівник Фомюк Марія Вікторівна; 

Мелінишин Анастасію, ученицю Палагицької гімназії Тлумацької міської 

ради Івано-Франківської області, за вірш «Різдво прийшло…», керівник 

Ліцовська Зоряна Василівна; 

Мельник Амалію, ученицю Криворізької гімназії № 41 Криворізької 

міської ради Дніпропетровської області, за вірш «Хвилина мовчання», керівник 

Кузьміна Тетяна Вікторівна; 

Науменко Оксану, ученицю Великорублівського ОЗЗСО І-ІІІ ступенів 

Великорублівської сільської ради Полтавської області, за вірш «За нашу 

свободу», керівник Корчака Світлана Михайлівна; 

Невзгляденко Софію, вихованку гуртка «Естрадно-духове мистецтво» 

Центру дитячої та юнацької творчості Старокостянтинівської міської ради 

Хмельницької області, за вірш «Вся Україна миру чекає», керівник Зозулюк 

Володимир Іванович; 

Нечипорук Ксенію, вихованку «Зразкового художнього колективу» 

театральної студії  «Фора» Будинку дитячої творчості м. Славути Хмельницької 

області, керівники Приймак Тамара Яківна, Рибіцька Світлана Іванівна; 

Новіцького Захара, учня 2-А класу Шепетівського навчально-виховного 

комплексу № 3 у складі «Загальноосвітня школа І—III ступенів імені Натана 

Рибака та ліцей з посиленою військово-фізичною підготовкою» Хмельницької 

області, за вірш «Буде в нас ще мирне небо», керівник Горох Наталія 

Миколаївна; 

Олексика Богдана, учня Петрівської гімназії з дошкільним підрозділом – 

філії Великокринківського ліцею Глобинської міської ради Полтавської 

області, за вірш «За нашу свободу», керівник Олексик Оксана Степанівна; 

Оліх Владислава, учня Вищого професійного училища №11 м. Вінниці, за 

вірш «Незламна», керівник Оліх Майя Володимирівна; 

Пащенко Наталію, ученицю Лукімської гімназії Оржицької селищної ради 

Лубенського району Полтавської області, за вірш «Аби лиш не війна», керівник 

Кононенко Валентина Іванівна; 



14 

 

Перепелицю Назара, учня 9 класу Шепетівської гімназії №2 Хмельницької 

області, за збірку поезій «Біля окопів квітнуть маки», керівник Короташ Тетяна 

Володимирівна; 

Поліщука Марка, учня Боблівського ліцею ім. О. С. Панасюка Турійської 

селищної ради Ковельського району Волинської області, за вірш «Лист 

солдату», керівник Пащук Ірина Ростиславівна; 

Проніна Андрія, вихованця «Зразкового художнього колективу» гуртка 

культури мови та спілкування «Дивограй» Хмельницького палацу творчості 

дітей та юнацтва, за вірш «Прості слова», керівник Філіпчук Любов Іванівна; 

Пясковського Ярослава, вихованця гуртка «Мистецтво  слова» 

Шепетівського міського ЦДЮТ Хмельницької області, за вірш «Я Україну 

серденьком люблю», керівник Вітковська Світлана Ростиславівна; 

Рак Ореста, вихованця гуртка «Мистецтво слова» Шепетівського  міського 

ЦДЮТ Хмельницької області, за вірш «В мирі хочу жити я!», керівник 

Вітковська Світлана Ростиславівна; 

Ревнівцеву Наталію, ученицю Новоодеського ліцею №1 Новоодеської 

міської ради Миколаївського району Миколаївської області, за вірш «Україно, 

земле мила», керівник Зовтун Інна Леонідівна; 

Решотко Анну, ученицю Орлівського навчально-виховного комплексу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дитячий садок» Новгород-Сіверської 

міської ради Чернігівської області, за вірш «Присвята захисникам», керівник 

Петрученко Антоніна Миколаївна; 

Ругу Софію, ученицю Нововолинського ліцею №3 Нововолинської міської 

ради Волинської області, за вірш «Війна немов один суцільний день…», 

керівник Руга Наталія Анатоліївна; 

Сметанюк Тетяну, ученицю Кузьминецького професійного аграрного 

ліцею Вінницької області, за вірш «Ти маєш жити, Україно», керівник 

Керницька Лілія; 

Соловецького Романа, учня Романівського ліцею Підгайцівської сільської 

ради Луцького району Волинської області, за вірш «Ми – українці», керівник 

Пальоха Валентина Вікторівна; 

Столярчук Вікторію, вихованку гуртка «Мистецтво слова» Шепетівського  

міського ЦДЮТ Хмельницької області, за вірш «Я дякую вам, Герої!», керівник 

Вітковська Світлана Ростиславівна; 

Струк Богдану, ученицю Кричківської гімназії Солотвинської селищної 

ради Івано-Франківської області, за вірш «Герої не вмирають», керівник 

Циганюк Галина Михайлівна; 

Субботіну Тетяну, ученицю Львівського професійного коледжу 

моделювання та ресторанної справи, за вірш «Подяка захисникам», керівник 

Кінах Галина Богданівна; 

Сухоребську Софію, ученицю КЗФПО «Івано-Франківський медичний 

фаховий коледж» Івано-Франківської обласної ради, за вірш «Моя Україно», 

керівник Римар Н.А.; 



15 

 

Темрьо Євгенію, ученицю Кам’янець-Подільського ліцею №6 

Хмельницької області, за добірку віршів «Війна  у моїх очах», керівник Махно 

Оксана Михайлівна; 

Тетерю Анну, вихованку літературного гуртка «Співоча пір’їнка» 

Херсонського ліцею №6 Херсонської міської ради, за вірш «Вільна Україна», 

керівник Досенко Ганна Юріївна; 

Тивецького Нікіту, вихованця гуртка «Незламні» комунального закладу 

Березівської сільської ради «Березівський навчально-виховний комплекс: 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, дошкільний навчальний заклад «Веселка», 

за вірш «Мрія», керівник Радченко Людмила Олексіївна; 

Тилика Кирила, учня «Комунального закладу «Полтавська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №28 Полтавської міської ради Полтавської області», за 

вірш «Сотні літ боротьби, ллється ріками кров», керівник П’ятак Валентина 

Григорівна; 

Усік Іванну, ученицю Заліськодругої гімназії Гуменецької ТГ 

Хмельницької області, за вірш «Вільні люди», керівник Боднар Ірина 

Анатоліївна; 

Фартушнову Мирославу, ученицю Криворізької гімназії №116 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області, за вірш «Мій тато 

служить в ЗСУ…», керівник Остапенко М.Г.; 

Фітковську Анастасію, ученицю Дніпровського ліцею №42 Дніпровської 

міської ради, за вірш «Божої ласки країна», керівник Нікітіна Наталія Сергіївна; 

Целєву Олександру, ученицю Піддубцівського ліцею Підгайцівської 

сільської ради Луцького району Волинської області, за вірш «Моя Україна…», 

керівник Целєва Олена Анатоліївна; 

Черемних Аріну, ученицю Криворізької гімназії №89 «Потенціал» 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області, за вірш «Третій рік 

війни», керівник Кривчик Катерина Миколаївна; 

Шевченко Софію, ученицю Лукімської гімназії Оржицької селищної ради 

Лубенського району Полтавської області, за вірш «Палає моя Україна!», 

керівник Нелень Леся Миколаївна; 

Щербину Анастасію, ученицю Чаплинського ліцею Петриківської 

селищної ради Дніпропетровської області, за вірш «Розмова з сином», керівник 

Москаленко Наталія Вікторівна; 

Янішевську Дарію, вихованку зразкової поетичної студії «Ластівка» 

Звенигородського центру дитячої та юнацької творчості Звенигородської 

міської ради Черкаської області, за вірш «Протистояння», керівник Ткаченко 

Галина Василівна. 

 

1.3. Дипломом ІІІ ступеня Українського державного центру позашкільної 

освіти у розділі: 

 «Образотворче мистецтво»: 

Андрійченко Вероніку, вихованку зразкової студії образотворчого 

мистецтва «Веселка» комунального закладу позашкільної освіти Тростянецької 



16 

 

міської ради «Палац дітей та юнацтва», за роботу «Рідна Україно», керівник 

Лахтарина Наталія Сергіївна; 

Атіпову Кіру, вихованку «Народного художнього колективу» «Школа 

образотворчих мистецтв «Суцвіття», гуртка «Барвінок» Комунального закладу 

позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької творчості «Крила» 

Дніпровської міської ради, за роботу «Наш захисник», керівник Іващенко Ольга 

Володимир; 

Багрій Софію, ученицю ЗОШ І-ІІІ ступенів №6 Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького району Полтавської області, за роботу «Вільна», 

керівник Чернявська Олена Вікторівна; 

Безкоровайного Матвія, учня Ліцею №1 ім. Героя України 

М.Дзявульського Шепетівської міської ради Хмельницької області, за роботу 

«Захисти небо України», керівник Цимбал Інна Олександрівна; 

Бойко Олександру, ученицю комунального закладу «Тернівський ліцей №7 

Тернівської міської ради Дніпропетровської області», за роботу «За нашу 

свободу», керівник Яковлєва Тетяна Володимирівна; 

Бондаренко Алісу, вихованку гуртка «Сходинки» Закладу позашкільної 

освіти «Багатопрофільний молодіжний центр» Черкаської міської ради, за 

роботу «Козачка», керівник Цабенко Анна Петрівна; 

Бондаренко Анастасію, ученицю 8-Б класу Гімназії №7 м. Самар 

Дніпропетровської області, за роботу «Наші захисниці», керівник Хмара Любов 

Михайлівна; 

Бурмаку Поліну, вихованку гуртка «Декоративно-ужиткове мистецтво» 

Вільногірського ліцею №4 Вільногірської міської ради Дніпропетровської 

області, за роботу «Я все ще вірю і чекаю», керівник Куц Леся Петрівна; 

Віннічук Яну, вихованку гуртка «Майстерня чудес» Центру дитячої та 

югацької творчості Старокостянтинівської міської ради Хмельницької області, 

за роботу «Ангеле Божий, нам Україну храни!», керівник Кучерук Алла 

Броніславівна; 

Вихрову Анастасію, вихованку гуртка образотворчого мистецтва 

«Аквамарин» Центру дитячої та юнацької творчості Краснопільської селищної 

ради Сумської області, за роботу «Наша Батьківщина – в надійних руках», 

керівник Журавльова Свіітлана Сергіївна; 

Волколуп Аліну, вихованку гуртка «Образотворче мистецтво» Центру 

дитячої та юнацької творчості Старокостянтинівської міської ради 

Хмельницької області, за роботу «Подих ангела», керівник Марчук Віра 

Миколаївна; 

Гаврилюк Поліну, вихованку гуртка «Декоративно-ужиткове мистецтво» 

Центру позашкільної освіти Волинської обласної ради, за роботу «Ангеле-

охоронцю, збережи Україну», керівник Літвінчук Світлана Миколаївна; 

Галицьку Ірину, вихованку гуртка «Митці» КЗ «Березівський міський 

ЦДЮТ» Одеської області, за роботу «Відроджується наша мова в кожнім слові, 

в колисковій…», керівник Нарушева Алла Олександрівна; 



17 

 

Галюк Діану, ученицю Деліївської філії Дубовецького ліцею Івано-

Франківської області, за роботу «Молитва», керівник Галюк Ігор 

Володимирович; 

Гаманюк Олександру, ученицю гуртка «Юні таланти» Благодарівського 

ліцею Нечаянської сільської ради Миколаївського району Миколаївської 

області, за роботу «Пекельна юність», керівник Гаманюк Ірина Володимирівна; 

Герасіну Віру, ученицю КЗ «Ліцей №38 ім. І.О.Секретнюка» Кам’янської 

міської ради Дніпропетровської області, за роботу «Мій захисник», керівник 

Плоха В.В.; 

Глобу Максима, вихованця гуртка «Юний дизайнер» комунального 

закладу позашкільної освіти «Центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Металургійного району» Криворізької міської ради Дніпропетровської 

області, за роботу «Моя ненька – вільна Україна», керівник Яцишина Оксана 

Володимирівна; 

Головін Софію, вихованку гуртка образотворчого мистецтва «Етюд» 

Комунального закладу позашкільної освіти «Семенівський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Семенівської селищної ради, за роботу «Крила сцілення», 

керівник Задорожна Тетяна Іванівна; 

Горблянського Олександра, вихованця гуртка «Образотворче мистецтво» 

Рожнятівського будинку дитячої та юнацької творчості Рожнятівської селищної 

ради Івано-Франківської області, за роботу «Цвіт нації», керівник Андрусяк 

Олександра Богданівна; 

Грачьову Адріану, ученицю Гімназії №3 Шепетівської міської ради 

Хмельницької області, за роботу «Берегиня Охоронниця», керівник Окунєвич 

Тетяна Петрівна; 

Гуменюк Альону, ученицю 7 класу Мусійківського ліцею Іванківської 

селищної ради Київської області, за роботу «Слава ЗСУ», керівник Кухарук 

Марія Миронівна; 

Данілкович Ангеліну, вихованку гуртка «Декоративно-ужиткове 

мистецтво» Старосинявського Будинку творчості школярів Хмельницької 

області, за роботу «Я серце одягнула у вишиванку», керівник Сопрун Тетяна 

Іванівна; 

Довгалюк Юлію, вихованку гуртка «Декоративно-образотворче 

мистецтво» Центру дитячої та юнацької творчості Старокостянтинівської 

міської ради Хмельницької області, за роботу «Вільна», керівник Болкун Надія 

Анатоліївна; 

Жванко Вікторію, вихованку гуртка «Студія образотворчого мистецтва» 

Єланецького будинку творчості школярів Єланецької селищної ради 

Миколаївської області, за роботу «Янгол – ЗСУ», керівник Флоря Лілія 

Василівна; 

Жиха Віталія, вихованця гуртка «Живопис» Комунального закладу освіти 

«Спеціальна школа №10» Дніпропетровської обласної ради, за роботу «Ми 

переможемо!», керівник Восьмерук Артем Юріович; 



18 

 

Іщенко Анастасію, ученицю Люботинської гімназії №1 Люботинської 

міської ради Харківської області, за роботу «Острів героїв», керівник Говор 

Катерина; 

Каптана Владислава, учня Максимівської гімназії Піщанської сільської 

ради Полтавської області, за роботу «Дивлюсь я на небо», керівник Каптан 

Тетяна Олександрівна; 

Каратаєву Анастасію, вихованку «Зразкового художнього колективу» 

гуртка образотворчого мистецтва «Барви» Комунального закладу позашкільної 

освіти «Об’єднання дитячо-юнацьких клубів за місцем проживання» 

Полтавської області, за роботу «На захисті України», керівник Каратаєва 

Тетяна Миколаївна; 

Кацимон Соломію, вихованку «Студії образотворчого мистецтва» 

Калуського ліцею №2 Калуської міської ради Івано-Франківської області, за 

роботу «За нашу свободу», керівник Кібель Ігор Іванович; 

Качанюк Катерину, вихованку гуртка «Образотворче мистецтво» Центру 

позашкільної освіти Надвірнянської міської ради Івано-Франківської області, за 

роботу «За нашу свободу», керівник Копчук Олена Володимирівна; 

Качуріну Яну, вихованку гуртка живопису та графіки КЗ «Центр 

позашкільної роботи та дитячої творчості» Кам’янської міської ради 

Дніпропетровської області, за роботу «Сам один та вогонь свічі», керівник 

Палійчук Нінель Анатоліївна; 

Коваленко Маріанну, ученицю Комунального закладу «Ліцей №31» 

Кам’янської міської ради Дніпропетровської області, за роботу «Незламне 

серце», керівник Небіерідзе Юлія Валеріївна; 

Козаченко Мелісу, вихованку гуртка «Дитячий вернісаж» Центру дитячої 

та юнацької творчості Южноукраїнської міської ради Миколаївської області, за 

роботу «Віра в Україну», керівник Шарата Оксана Василівна; 

Королюк Дарину, ученицю Кошелівського ліцею ім. В.Ф. Ковальчука, за 

роботу «Душу й тіло ми положим за нашу свободу», керівник Королюк Інна 

Григорівна; 

Кремкову Валерію, вихованку «Зразкового художнього колективу» гуртка 

декоративно-ужиткового мистецтва «Арт» міської станції юних техніків 

м.Миколаєва Миколаївської області, за роботу «Українське поле мрій», 

керівник Коркішко Олена Олександрівна; 

Кривсун Вероніку, вихованку студії образотворчого мистецтва «Open Art» 

Коростишівського Будинку дитячої творчості Житомирської області, за роботу 

«Берегиня», керівник Мусієнко Яніна; 

Кривчун Алісію, ученицю Ліцею №17 «Інтелект» Полтавської міської 

ради, за роботу «Люби, шануй, оберігай усе, що зветься Україна», керівник 

Гриценко Віта Віталіївна; 

Крисань Олесю, вихованку гуртка живопису та графіки КЗ «Центр 

позашкільної роботи та дитячої творчості» Кам’янської міської ради 

Дніпропетровської області, за роботу «Соняшник», керівник Палійчук Нінель 

Анатоліївна; 



19 

 

Крупка Святослава, вихованця гуртка «Барви» Плехівської гімназії 

Полтавської області, за роботу «Янгол-охоронець», керівник Бура Валентина 

Василівна; 

Круть Віталія, вихованця гуртка «Український оберіг» Новоушицького 

будинку дитячої творчості Хмельницької області, за роботу «Янголи охоронці 

носять форму ЗСУ», керівник Швець Юлія Іванівна; 

Кубінську Ангеліну, ученицю Нововолинського ліцею №3 Нововолинської 

міської ради Волинської області, за роботу «Усе переможе любов», керівник 

Сервачинська Юлія Сергіївна; 

Кучерук Маргариту, вихованку гуртка «Майстерня чудес» Центру дитячої 

та юнацької творчості Старокостянтинівської міської ради Хмельницької 

області, за роботу «Вільна держава», керівник Кучерук Алла Броніславівна; 

Личук Анастасію, ученицю Стецівського ліцею Снятинської міської ради 

Коломийського району Івано-Франківської області, за роботу «Де грози 

падають – там райдуги встають», керівник Загарук Ярослав Григорович; 

Лохтенка Матвія, учня Купільського ліцею Війтовецької селищної ради 

Хмельницького району Хмельницької області, за роботу «Хвилиною пам’яті – 

хвилиною мовчання», керівник Олексюк Оксана Іванівна; 

Лубінського Віталія, учня Веснянського ліцею з початковою школою та 

гімназією Веснянської сільської ради Миколаївського району Миколаївської 

області, за роботу «За Україну, що в огні горить», керівник Попудренко Олена 

Вікторівна; 

Луц Каріну, вихованку гуртка «Макраме» Центру дитячої та юнацької 

творчості Старокостянтинівської міської ради Хмельницької області, за роботу 

«У нас єдині ліки від цього болю – це наша Перемога», керівник Муляр Оксана 

Володимирівна; 

Лясковську Аріну, вихованку гуртка «Технічний дизайн» Деражнянського 

будинку творчості дітей та юнацтва Хмельницької області, за роботу «Наші 

котики», керівник Рудзік Олександр Йосипович; 

Ляшок Валерію, вихованку гуртка «Країна майстрів» Високопільського 

ліцею Херсонської обласної ради, за роботу «Хай буде дитинство щасливим 

моє!», керівник Корнійчук Валентина В’ячеславівна; 

Лященко Аріну, вихованку «Народного художнього колективу» студії 

образотворчих мистецтв «Журавочка» комунального позашкільного 

навчального закладу «Міський палац дитячої та юнацької творчості «Горицвіт» 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області, за роботу «Захисниця», 

керівник Кульнєва Мар’яна Костянтинівна; 

Мамочку Софію, вихованку творчого об’єднання «Віночок» Комунального 

багатопрофільного закладу позашкільної освіти «Мистецька школа» Буринської 

міської ради, за роботу «Слава героям», керівник Горбач Антоніна Степанівна; 

Маслову Анастасію, студентку І курсу Київського національного 

університету технологій та дизайну відокремленого структурного підрозділу 

«Фаховий коледж мистецтв та дизайну», за роботу «Воїни світла»; 



20 

 

Мирончук Діану, вихованку гуртка «Прикладна графіка» Новоушицького 

будинку дитячої творчості Хмельницької області, за роботу «З вірою в серці», 

керівник Мирончук Тетяна Василівна; 

Нагорну Даніелу, вихованку студії образотворчого мистецтва «Країна 

мистецтва» КЗ Сумський Палац дітей та юнацтва, за роботу «Жінки-

захисниці», керівник Коздровська Валентина Миколаївна; 

Нікітіну Софію, вихованку художньої студії «Палітра» Комунального 

закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької творчості «Дивосвіт» 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області, за роботу «Янголи 

спасіння», керівник Кам’янська Людмила Олегівна; 

Одінцова Владислава, вихованця Зразкового гуртка образотворчого 

мистецтва «Студія «Відродження» КЗ «Центр дитячої та юнацької творчості» 

Південної міської ради Харківського району Харківської області, за роботу «Не 

бути ворогу на Україні!», керівник Удовиченко Наталія Леонідівна; 

Особенко Анну, ученицю комунального закладу загальної середньої освіти 

«Луцький ліцей №26 Луцької міської ради» Волинської області, за роботу «В 

єдності наша сила», керівник Влачига Олена Анатоліївна; 

Павлюченка Владислава, вихованця гуртка «Юний дизайнер» КЗПО 

«ЦНТТУМ Металургійного району» м. Кривий Ріг Дніпропетровської області, 

за роботу «І буде перемога!», керівник Яцишина О.В.; 

Панчук Анастасію, вихованку гуртка «Живопис» Летичівського ЦТДЮ 

Хмельницької області, за роботу «Разом за нашу свободу», керівник Савенкова 

Анастасія Валеріївна; 

Пашенько Анастасію, ученицю Державного навчального закладу 

«Вінницький центр професійно-технічної освіти переробної промисловості», за 

роботу «Воїн світла», керівник Вішталюк Єлизавета Сергіївна; 

Підлубного Артема, учня Заболотненського вищого професійного училища 

№ 31 ім. Д.К. Заболотного Вінницької області, за роботу «Вогнем і мечем…За 

нашу свободу», керівник Багнат Олександр Павлович; 

Пізнюр Вероніку, ученицю Ліцею №1 ім. Героя України М. Дзявульського 

Шепетівської міської ради Хмельницької області, за роботу «За вільну 

Україну», керівник Макарук Світлана Анатоліївна;  

Плюту Софію, вихованку «Зразкового художнього колективу» гуртка 

«Творча майстерня народного декоративно-ужиткового мистецтва «Барвінок»» 

Комунального закладу «Карлівський міський центр позашкільної освіти» 

Карлівської міської ради Полтавської області, за роботу «На захисті України», 

керівник Колодяжна Світлана Григорівна; 

Полевик Анастасію, вихованку гуртка «Палітра» КПНЗ Чернігівського 

обласного Палацу дітей та юнацтва, за роботу «Родинне дерево», керівник 

Федун Оксана Костянтинівна; 

Поліщук Олександру, ученицю Шепетівського навчально-виховного 

комплексу №3 у складі «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів ім. Н.Рибака та 

ліцей з посиленою військово-фізичною підготовкою» Хмельницької області, за 

роботу «Молитва за Україну», керівник Андрощук Альона Іванівна; 



21 

 

Попова Валентина, вихованця гуртка образотворчого мистецтва Ліцею №7 

м. Житомира ім. В. Бражевського, за роботу «У серці – війна, у душі – 

свобода», керівник Реганюк Вікторія; 

Поронік Світлану, ученицю Дільничної гімназії Новоодеської міської ради 

Миколаївської області, за роботу «Україна вільна та незламна», керівник 

Томенчук Валентина Іванівна; 

Прокопенко Вікторію, вихованку гуртка «Петриківський розпис» 

Комунального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості» Перещепинської 

міської ради Дніпропетровської області, за роботу «Розквітай у мирі, Україно!», 

керівник Рабінович Наталія Анатоліївна; 

Пузік Анастасію, вихованку гуртка «Народний розпис» Старосинявського 

Будинку творчості школярів Хмельницької області, за роботу «Ми сильні і 

обов’язково переможемо», керівник Нуцаль Наталія Миколаївна; 

Путрю Поліну, вихованку «Народного художнього колективу» студії 

образотворчих мистецтв «Журавочка» комунального позашкільного 

навчального закладу «Міський палац дитячої та юнацької творчості «Горицвіт» 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області, за роботу «Нехай душі 

козацькії в Україні вітають», керівник Кощавська Ольга Федорівна; 

Розкваса Матвія, учня Солобковецького ліцею Хмельницької області, за 

роботу «Ангели охоронці ЗСУ», керівник Ткачук Н.В.; 

Розкошну Віру, ученицю 9 класу КЗ «Катеринівський ліцей» 

Сахновщинської селищної ради Красноградського району Харківської області, 

за роботу «Герой-захисник!», керівник Скопецька Юлія Іванівна; 

Саламаху Анну, вихованку Зразкової студії образотворчого мистецтва 

«Роменцвіт» Комунального закладу «Роменський центр позашкільної освіти та 

роботи з талановитою молоддю імені Івана Кавалерідзе» Роменської міської 

ради Сумської області, за роботу «Тато повернувся», керівник Рудик Лідія 

Григорівна; 

Семенову Арсенію, вихованку гуртка «Образотворче мистецтво» 

Диканського будинку дитячої та юнацької творчості Полтавського району 

Полтавської області, за роботу «Мрії дитини», керівник Кравченко Анжела 

Олександрівна; 

Семенюк Діану, вихованку гуртка «Пензлик» Межівського ліцею №1 

Межівської селищної ради Дніпропетровської області, за роботу «Серце віддаю 

Батьківщини», керівник Коваленко Ірина Миколаївна; 

Сидоренко Анастасію, вихованку т/о «Стилізований колаж» Палацу 

творчості дітей та юнацтва м. Павлоград Дніпропетровської області, за роботу 

«Відродження», керівник Бондарєва О.М.; 

Слинько Діну, ученицю Чевельчанської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів Оржицької селищної ради Полтавської області, за роботу «Незламна 

Україна», керівник Бондаренко Людмила Валеріївна; 

Смаль Анастасію, ученицю Єлизаветівського ліцею Петриківської 

селищної ради, за роботу «Під надійним захистом», керівник Компанієць 

Тетяна Іванівна; 



22 

 

Солодку Єлизавету, вихованку творчої майстерні «Успіх» Арттеріторії 

Будинку культури «Енергетик» ДГП м.Дніпро, за роботу «Мама - лікар», 

керівник Бровко Інна Дмитрівна; 

Ступко Карину, вихованку гуртка «Палітра» Комунального закладу 

«Центр творчості дітей та учнівської молоді» Марганецької міської ради 

Дніпропетровської області, за роботу «Титани нас оберігають», керівник 

Сварінскіс Оксана Юріївна; 

Стьопич Вікторію, ученицю Гімназії №4 Шепетівської міської ради 

Хмельницької області, за роботу «Сила життя непереможна», керівник Сорока 

Інна Миколаївна; 

Тарасюк Вероніку, вихованку гуртка «Майстерня чудес» Центру дитячої та 

юнацької творчості Старокостянтинівської міської ради Хмельницької області, 

за роботу «Дорога до перемоги!», керівник Кучерук Алла Броніславівна; 

Телець Аліну, вихованку гуртка «Український оберіг» ЗП (ПТ)О 

«Звягельське вище професійне  училище» Житомирської області, за роботу 

«Викричим, виплачемо, вимолемо Перемогу», керівник Голеня Світлана 

Миколаївна; 

Ткаченко Мар’яну, вихованку «Народного художнього колективу» студії 

образотворчого мистецтва «Палітра», гуртка «Веселка» Центру творчості дітей 

та юнацтва Прилуцької міської ради Чернігівської області, за роботу 

«Українська жінка-мати, берегиня, захисниця», керівник Сидоренко Лариса 

Леонідівна; 

Трофімову Анастасію, вихованку гуртка образотворчого мистецтва 

«Дивосвіт» комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та 

юнацької творчості «Крила» Дніпровської міської ради, за роботу 

«Наближаємось до перемоги», керівник Ярошевська Лариса Олександрівна; 

Тугушеву Олександру, ученицю Заболотненського вищого професійного 

училища №31 ім. Д.К. Заболотного Вінницької області, за роботу «За Україну, 

за Мир і Спокій!», керівник Флора Іванна Петрівна; 

Усік Вікторію, ученицю Вищого професійного училища № 24 м. Корець 

Рівненської області, за роботу «Повертайся живим», керівник Вербицька 

Наталія; 

Фальфушинську Владиславу, ученицю комунального закладу загальної 

середньої освіти «Радомишльський ліцей Боратинської сільської ради» 

Волинської області, за роботу «Українське сонце зійде», керівник Новицька 

Ірина Валеріївна; 

Федченко Вероніку, вихованку гуртка «Колорит» Центру дитячої та 

юнацької творчості Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області, за роботу «В укритті любові», керівник Горєлова Ганна 

Василівна; 

Фісенко Марію, вихованку гуртка «Образотворче мистецтво» 

комунального позашкільного навчального закладу «Дніпропетровський 

обласний дитячо-юнацького кіноцентру «Веснянка» Дніпропетровської 

обласної ради», за роботу «Дівчина – воїн», керівник Бровко Інна Дмитрівна; 



23 

 

Фоменко Марину, вихованку Народної студії образотворчого мистецтва 

«Світ фарб» Комунального закладу Сумської обласної ради-обласний центр 

позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю, за роботу «Разом до 

Перемоги», керівник Москаленко Ольга Анатоліївна; 

Хвостенко Олену, вихованку «Зразкового художнього колективу» гуртка 

образотворчого мистецтва «Фенікс» Обласного центру естетичного виховання 

учнівської молоді Полтавської обласної ради, за роботу «Оберіг», керівник 

Койло Яна Миколаївна; 

Худзінську Христину, ученицю Кам’янець-Подільського ліцею №9                    

ім. А.М.Трояна Хмельницької області, за роботу «Наша свобода крізь віки», 

керівник Лаута Світлана Михайлівна; 

Цвєловського Володимира, учня ліцею №3 Новокаховської міської ради 

Херсонської області, за роботу «Крила свободи», керівник Нігалатій Олена 

Олександрівна; 

Цвєткову Анастасію, вихованку Народного гуртка «Юний художник» 

ЦДЮТ Чорнобаївської селищної ради Черкаської області, за роботу «Україна 

навіки жива!», керівник Стеблина Ольга Петрівна; 

Чолак Ангеліну, ученицю Миколаївського ліцею Губиниської селищної 

ради Новомосковського району Дніпропетровської області, за роботу 

«Незламна. Незалежна. Непереможна», керівник Божко Лілія Петрівна; 

Чувпенюк Христину, вихованку гуртка «Образотворче мистецтво» 

Нетішинської гімназії «Ерудит» Хмельницької області, за роботу «Життя в 

валізі», керівник Шостак Наталія В’ячеславівна; 

Шаповала Владислава, учня 3 класу Меліоративного ліцею Піщанської 

сільської ради Новомосковського району Дніпропетровської області, за роботу 

«Єдина родина-сильна Україна», керівник Шаповал Ангеліна Іванівна; 

Шарату Софію, ученицю Вищого професійного училища №42 

м.Погребище Вінницької області, за роботу «Молитва за перемогу», керівник 

Сіренко Леся Миколаївна; 

Шарпату Дарину, вихованку «Зразкового художнього колективу» 

образотворчої студії «Малюнок та живопис» Комунального позашкільного 

навчального закладу Чернігівського обласного Палацу дітей та юнацтва, за 

роботу «Доню, я живий! Тільки на небі!», керівник Красний Едуард 

Костянтинович; 

Шкуренко Ірину, вихованку гуртка «Майстерня філіграні» Хмельницького 

палацу творчості дітей та юнацтва, за роботу «Коли закінчиться війна», 

керівник Назарук Сергій Валерійович; 

Штень Тадея, учня Вигодського ліцею Вигодської селищної ради Івано-

Франківської області, за роботу «На шляху до волі», керівник Штень Тетяна; 

Якименко Єлизавету, вихованку творчої майстерні «Успіх» Арттеріторії 

Будинку культури «Енергетик» ДГП м.Дніпро, за роботу «Дівчина – військовий 

кінолог», керівник Бровко Інна Дмитрівна. 

 

 Поезія (вірші) присвячені значущим подіям захисту України: 



24 

 

Барана Станіслава, учня Голинського ліцею Калуської міської ради Івано-

Франківської області, за вірш «Крила під камуфляжем», керівник Тебешевська 

О.С.; 

Березу Павла, учня Семенівського ліцею №2 Чернігівської області, за вірш 

«Лист до тата», керівник Жукуляк Антоніна; 

Бутрій Вікторію, ученицю Львівського професійного коледжу сфери 

обслуговування та поліграфії, за вірш «Україна в віршах», керівник Зарума 

Людмила; 

Валуйську Ганну, вихованку гуртка дитячої літературної творчості «Ліра» 

Комунального закладу позашкільної освіти Центру дитячої та літературної 

творчості «Терноцвіт» Криворізької міської ради Дніпропетровської області, за 

вірш «На цвинтарі воїнів», керівник Білецька Олена Петрівна; 

Вальчун Дарину, вихованку гуртка «Магія слова» Ліцею №22 міста 

Житомира імені Василя Михайловича Кавуна, за вірш «Наш герой», керівник 

Неліпович Світлана Володимирівна; 

Ватрич Мілану, ученицю Снігурівського ліцею Снігурівської міської ради 

Миколаївської області, за вірш «Моя рідна Снігурівка», керівник Жуковець 

Заріна Леонідівна; 

Войцехівську Олександру, вихованку гуртка «Літературна творчість» КЗ 

«Ярмолинецький Будинок дитячої та юнацької творчості» Хмельницької 

області, за вірш «Червоним розфарбована війна», керівник Граб Тетяна 

Володимирівна; 

Галян Юлію, ученицю Конотопського ліцею № 11 Конотопської міської 

ради Сумської області, за вірш «Лист до мами», керівник Лемешко Олена 

Анатоліївна; 

Гривнак Поліну, ученицю Голопристанського ліцею №3 Херсонської 

області, за роботу «Рідна сторона», керівник Сумленна Ганна Миколаївна; 

Гуменюк Анну, ученицю Старокривинської гімназії «Патріот» 

Шепетівського району Хмельницької області, за вірш «Якби ви знали…», 

керівник Гракова Ірина Сергіївна; 

Дармограй  Лоріанну, ученицю Міцівецької  гімназії Хмельницької  

області, за вірш «За нашу свободу», керівник Горбатюк Тетяна Володимирівна; 

Демченко Милану, ученицю Криворізького ліцею №127 Криворізької 

міської ради Дніпропетровської області, за вірш «Коли закінчиться війна», 

керівник Бущенко Вікторія Анатоліївна; 

Дороша Микиту, вихованця гуртка «Сходинки до журналістики» 

Комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької 

творчості «Терноцвіт»» Криворізької міської ради, керівник Долгунова Ірина 

Георгіївна; 

Дрозд Злату, вихованку гуртка «Мистецтво слова» Шепетівського  

міського ЦДЮТ Хмельницької області, за вірш «Дуже хочу!», керівник 

Вітковська Світлана Ростиславівна; 

Єгунькова Єгора, учня Загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 



25 

 

області, за вірш «Світло свободи», керівник Олексієнко Наталія 

Володимирівна; 

Залізко Олександра, вихованця гуртка «Крила поезії» Овруцького 

професійного ліцею, за вірш «Ти знаєш, що ти українець?!», керівник Пешко 

Тетяна Василівна; 

Замойську Поліну, вихованку гуртка «Акторська майстерність» КЗ 

«Ізяславський будинок творчості дітей та юнацтва» Хмельницької області, за 

вірш «Усе буде на нашій землі», керівник Снігур Оксана Миколаївна; 

Зарембу Валерію, ученицю 8-Б класу Дніпровського ліцею №142 імені 

П’єра де Кубертена Дніпровської міської ради, за вірш «Віримо в перемогу», 

керівник Раєвська Ірина Юріївна; 

Ковальову Юлію, вихованку гуртка «Юнкор» Летичівського Центру 

творчості дітей та юнацтва Хмельницької області, за вірш «Мій світ», керівник 

Ількова Марина Сергіївна; 

Ковальчука Марка, учня 5-Б класу Опорного закладу «Каланчацький 

заклад повної загальної середньої освіти №1» Каланчацької селищної ради 

Херсонської області, за вірш «Я люблю свободу», керівник Попкова Юлія 

Юріївна; 

Кожушну Мілану, ученицю 6-В класу Криворізького ліцею №113 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області, за вірш «Відкладена 

мрія», керівник Єсіпенко Вікторія Вікторівна; 

Кононюк Анну, ученицю Кошелівського ліцею ім. В.Ф.Ковальчука 

Хмельницької області, за вірш «Мрія», керівник Зібер Леся Миколаївна; 

Костюк Ілону, вихованку гуртка «На крилах Пегаса» Ліцею №31                       

м. Житомира, за вірш «Янгол», керівник Виноградова Зоя Ярославівна; 

Кравченко Марію, ученицю Боблівського ліцею ім. О. С. Панасюка 

Турійської селищної ради Ковельського району Волинської області, за вірш 

«Хай прийде мир!», керівник Гаврилюк Андрій Васильович; 

Кузнєцову Єву, ученицю Війтовецького ліцею Війтовецької селищної ради 

Хмельницького району Хмельницької області, за вірш «Моя Україна», керівник 

Бондарчук Оксана Володимирівна; 

Куришко Каріну, ученицю ДНЗ «ПТУ №14 м. Нова Каховка» Херсонської 

області, за вірш «Мистецтво слова», керівник Сердюк Ігор Володимирович; 

Левченка Серафима, вихованця гуртка «Міська Рада Дітей Переяслава» 

Переяславського будинку художньої творчості дітей, юнацтва та молоді 

Київської області, за вірш «Заради миру в Україні», керівник Товкун Ніна 

Іванівна; 

Макаренко Марію, ученицю Комунального закладу «Ліцей №6 

Покровської міської ради Дніпропетровської області», за вірш «За нашу 

свободу», керівник Лук’янчик Лідія Олександрівна; 

Максюту Яну, вихованку літературознавчого гуртка Комунального закладу  

«Великоандрусівський ліцей» Великоандрусівської  сільської  ради 

Олександрійського району Кіровоградської області, за вірш «Вже третя осінь, 

як іде війна!», керівник Комарова Таїсія Миколаївна; 



26 

 

Мариневича Івана, вихованця Солотвинського центру позашкільної освіти 

Івано-Франківської області, за вірш «Та прийде час – й ми відсвяткуєм 

перемогу…», керівник Мариневич Марія Дмитрівна; 

Мартинович Віталіну, вихованку гуртка «Рідне слово» Подільської філії 

Староушицького ліцею Староушицької селищної ради Кам’янець-Подільського 

району Хмельницької області, за вірш «Воїни честі», керівник Остапчук Тетяна 

Анатоліївна; 

Мельник Моніку, ученицю 5-Г класу Кам’янець-Подільського ліцею №14 

Хмельницької області, за вірш «Третій рік іде війна…», керівник Максимова 

Анжеліна Павлівна; 

Мороз Владу, вихованку Зразкового художнього гуртка «Культура мови та 

спілкування» Центру дитячої та юнацької творчості Старокостянтинівської 

міської ради Хмельницької області, за вірш «Я хочу, щоб мрії стали 

реальністю!», керівник Дітковська Людмила Олександрівна; 

Назаренко Олександру, ученицю гімназії №1 Шепетівської міської ради 

Хмельницької області, за вірш «Нація живе…», керівник Васик Марина 

Вікентіївна; 

Незнающу Софію, ученицю Новоодеського ліцею № 4 Миколаївської 

області, за вірш «Рідний мій південь», керівник Третякова Лариса Петрівна; 

Олексюка Павла, учня Вищетарасівського ліцею Мирівської сільської ради 

Нікопольського району Дніпропетровської області, за вірш «Вірю в перемогу», 

керівник Чаманова І.М.; 

Онищак Кіру, вихованку гуртка військово-патріотичного напряму «Школа 

безпеки» Сухобалківського ліцею Мостівської сільської ради Миколаївської 

області, за вірш «Герої Бахмута», керівник Глотова Юлія Михайлівна; 

Островську Марину, вихованку гуртка «Літературна творчість» КЗ 

«Березівський міський центр дитячої та юнацької творчості» Одеської області, 

за вірш «За нашу свободу», керівник Рудая Вікторія Сергіївна; 

Палія Владислава, учня Купільського ліцею Війтовецької селищної ради 

Хмельницького району Хмельницької області, за вірш «Незалежність», 

керівник Дякова Катерина Володимирівна; 

Паньків Дарину, вихованку гуртка «Поетичне слово» КЗ «Кривоозерський 

ліцей №1» Кривоозерської селищної ради Первомайського району 

Миколаївської області, за вірш «Україна – земля веселкового світла», керівник 

Кравцова Антоніна Сергіївна; 

Пархомука Михайла, учня Романівського ліцею Підгайцівської сільської 

ради Луцького району Волинської області, за вірш «Мій тато – Воїн…», 

керівник Берднікова Альона Вікторівна; 

Петренко Владиславу, вихованку гуртка «Міська Рада Дітей Переяслава» 

Переяславського будинку художньої творчості дітей, юнацтва та молоді 

Київської області, за вірш «Україна - вільна країна», керівник Товкун Ніна 

Іванівна; 

Петровського Дмитра, учня Судилківської філії Судилківського ліцею 

Хмельницької області, за вірш «Свобода», керівник Давидюк Ганна Андріївна; 



27 

 

Погрібняк Руслану, ученицю КЗ «Полтавська загальноосвітня школа №38» 

Полтавської міської ради Полтавської області, за вірш «Трагедія в Бучі – це 

вічний наш біль», керівник Погрібняк Юлія Миколаївна; 

П’ятак Марію, вихованку «Зразкового художнього колективу» гуртка 

літератури та публіцистики «Діалог» Полтавського обласного центру 

естетичного виховання учнівської молоді Полтавської обласної ради, за вірш 

«За нашу свободу», керівник Лебідь Яна Володимирівна; 

Рогочу Ольгу, ученицю Попівської гімназії №2 Карлівської міської ради 

Полтавської області, за вірш «Війна», керівник Горбатко Юлія Володимирівна; 

Руденка Максима, учня 5 класу філії  «Водянська  гімназія» 

Новов’язівського ліцею Юр’ївської селищної ради Павлоградського району 

Дніпропетровської області, за вірш «Я кохаю тебе, Україно», керівник Біловол 

Світлана Яківна; 

Савельєву Єлизавету, ученицю Орлівщинського ліцею Піщанської 

сільської ради Новомосковського району Дніпропетровської області, за вірш 

«На полі бою», керівник Степаненко Наталія Володимирівна; 

Савченка Давида, учня Вільненської гімназії Губиниської селищної ради 

Дніпропетровської області, за вірш «Героям Держави», керівник Шерстюк 

Лідія Іванівна; 

Самсоненка Артема, учня Благодатнівської гімназії Широківської 

селищної ради Дніпропетровської області, за вірш «МОЛИТВА», керівник 

Гавриш Тетяна Володимирівна; 

Світличного Владислава, учня 6 класу Манвелівського ліцею 

Васильківської селищної ради Дніпропетровської області, за вірш «Коли 

закінчиться війна», керівник Брожак Наталія Вікторівна; 

Сеник Евеліну, вихованку гуртка «Юні поети» Нечаянського ліцею 

Нечаянської сільської ради Миколаївської області, за вірш «Незламна Україна», 

керівник Запорожченко Галина Михайлівна; 

Сенчук Софію, вихованку гуртка «Естрадно-духове мистецтво» Центру 

дитячої та юнацької творчості Старокостянтинівської міської ради 

Хмельницької області, за вірш «Тримайся, Вкраїно!», керівник Зозулюк 

Володимир Іванович; 

Серединську Віолету, ученицю Солобковецького ліцею Хмельницької 

області, за вірш «Я українка», керівник Посікера Тетяна Антонівна; 

Сікору Анастасію, ученицю Хорохоринського ліцею Торчинської 

селищної ради Луцького району Волинської області, за вірш «Молитва за рідну 

землю», керівник Клак Людмила Євгеніївна; 

Сливку Дмитра, вихованця літературної студії «Сяйво» Кобеляцького 

БДЮТ ім. М.А.Касьяна Кобеляцької міської ради Полтавської області, за вірш 

«За нашу свободу», керівник Кузема Віта Сергіївна; 

Слободу Любов, ученицю ДНЗ «Новояворівське вище професійне 

училище» Львівської області, за вірш «Цей ранок пам’ятає кожен», керівник 

Світлична Романа Василівна; 



28 

 

Смовського Максима, учня Остерського ліцею №2 Чернігівської області, 

за вірш «Бажання», керівник Смовська Ірина; 

Соболь Софію, вихованку гуртка «Англійська мова» Комунального 

закладу «Станція юних техніків» Кам’янської міської ради Дніпропетровської 

області, за вірш «Чекаю на звістку…», керівник Плахотнік Ірина Вікторівна; 

Ткаченка Давида, вихованця гуртка «Паросток» Тарасенківської гімназії 

Оржицької селищної ради Полтавської області, за вірш «Відбудуємо руїни», 

керівник Косенко Марина Володимирівна; 

Тороус Світлану, ученицю Купільського ліцею Війтовецької селищної 

ради Хмельницького району Хмельницької області, за вірш «Скорботне», 

керівник Задворна Марія Василівна; 

Трутень Дар’ю, вихованку гуртка «Квіткова фантазія» Веселодолинської 

гімназії-філії Великокринківського ліцею Глобинської міської ради, за вірш «За 

нашу свободу!»; 

Улько Софію, ученицю Комунального закладу «Ліцей № 9 Покровської 

міської ради Дніпропетровської області», за вірш «Повертайтесь живі», 

керівник Середич Тетяна Іванівна; 

Фортунову Еріку, вихованку гуртка військово-патріотичного напряму 

«Школа безпеки» Сухобалківського ліцею Мостівської сільської ради 

Миколаївської області, за вірш «Кіборги Донецького аеропорту», керівник 

Глотова Юлія Михайлівна; 

Холодько Вікторію, вихованку «Зразкового художнього колективу» 

літературної студії «Первоцвіт» Маневицького центру творчості дітей та юнацтва 

Маневицької селищної ради Волинської області, за вірш «Свобода – це вільна 

країна», керівник Боричевська Любов Федорівна; 

Цимбалюка Богдана, учня Комунального закладу «Гімназія №18» 

Кам’янської міської ради Дніпропетровської області, за вірш «Мій герой», 

керівник Гиркало Ольга Володимирівна; 

Швець Тетяну, ученицю Лобойківського ліцею Петриківської селищної 

ради Дніпропетровської області, за вірш «Дитячі мрії», керівник Курапова 

Світлана Василівна; 

Шевчук Дарину, ученицю гімназії №1 Шепетівської міської ради 

Хмельницької області, за вірш «Смерть Махна», керівник Васик Марина 

Вікентіївна; 

Шляхового Руслана, учня Криворізької гімназії № 61 Криворізької міської 

ради Дніпропетровської області, за вірш «Тато», керівник Шляхова Олександра 

Михайлівна; 

Яковенко Єлизавету, ученицю Лукнівської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Чернігівської області, за вірш «Я не хочу жити у війні», керівник Яковенко 

Жанна Федорівна; 

Ясінську Анастасію, ученицю Піщанського ліцею Шацької селищної ради 

Волинської області, за вірш «Вклоняюсь низько воїну-солдату», керівник 

Лукницька Юлія Вікторівна. 



29 

 

2. Додатково нагородити відзнаками партнеру заходу - Освітнього Центру 

Верховної ради України: 

Полевик Анастасію, вихованку гуртка «Палітра» КПНЗ Чернігівського 

обласного Палацу дітей та юнацтва, за роботу «Родинне дерево», керівник 

Федун Оксана Костянтинівна; 

Третьякова Любомира, вихованця декоративно-ужиткового гуртка «Фіто-

стиль-дизайн» комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та 

юнацької творчості «Орфей» Криворізької міської ради Дніпропетровської 

області, за роботу «Світло душі», керівник Лісненко Катерина Вячеславівна; 

Ковальчук Ульяну, ученицю Солобковецького ліцею Хмельницької 

області, за роботу «Ангел – охоронець», керівник Ткачук Н.В.; 

Рибчинчук Дарину, ученицю Великоосницького ліцею Колківської 

селищної ради Волинської області, за роботу «Не віддам», керівник Мельник 

Наталія Степанівна; 

Вітомську Дарію, вихованку гуртка «Чарівна майстерня» 

Старосинявського Будинку творчості школярів Хмельницької області, за 

роботу «З надією на світле майбутнє», керівник Пузік Алла Віталіївна; 

Сидорук Анну, вихованку гуртка «Калібрі» Шацького Будинку дитячої та 

юнацької творчості Волинської області, за роботу «Нічна молитва», керівник 

Козак Олена Вікторівна; 

Полінко Надію, вихованку студії образотворчого мистецтва «Птаха» 

Центру позашкільної освіти м. Володимира Волинської області, за роботу «Тут 

зоряні війни у небі щоночі, над містом дощі із уламків ракет…», керівник 

Дудик Наталія Миколаївна; 

Кондратенко Софію, вихованку гуртка образотворчого мистецтва «Етюд» 

Комунального закладу позашкільної освіти «Семенівський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Семенівської селищної ради Полтавської області, за 

роботу «Обійми янгола-охоронця», керівник Задорожна Тетяна Іванівна; 

Статівку Ольгу, вихованку гуртка «Петриківський розпис» Центру 

позашкільної освіти «Мрія» Зінківської міської ради Полтавської області, за 

роботу «Ми відродимось!...», керівник Ландик Майя Іванівна; 

Фальфушинську Владиславу, ученицю комунального закладу загальної 

середньої освіти «Радомишльський ліцей Боратинської сільської ради» 

Волинської області, за роботу «Українське сонце зійде», керівник Новицька 

Ірина Валеріївна; 

Новікову Анну, вихованку Комунального закладу «Центр дитячої та 

юнацької творчості» Великоандрусівської сільської ради Олександрійського 

району Кіровоградської області, за роботу «Промінь надії та перемоги», 

керівник Кушніренко Олена Іванівна; 

Поліщук Олександру, ученицю Шепетівського навчально-виховного 

комплексу №3 у складі «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів ім. Н.Рибака та 

ліцей з посиленою військово-фізичною підготовкою» Хмельницької області, за 

роботу «Молитва за Україну», керівник Андрощук Альона Іванівна; 



30 

 

Тимчук Вікторію, вихованку студії образотворчого мистецтва Центру 

позашкільної освіти Богородчанської селищної ради Івано-Франківської 

області, за роботу «У нас є майбутнє», керівник Лецин Іванна Володимирівна; 

Манойло Іванну, вихованку художньої студії «Первоцвіт» Центру 

позашкільної освіти «Мрія» Зінківської міської ради Полтавської області, за 

роботу «Всіх дітей, і живих, і мертвих пам’ятатиме в світі вільному… Бо для 

Матері – всі безсмертні! Долю шиє білим по білому…», керівник Ландик Майя 

Іванівна; 

Попова Валентина, вихованця гуртка образотворчого мистецтва Ліцею №7 

м. Житомира ім. В. Бражевського, за роботу «У серці – війна, у душі – 

свобода», керівник Реганюк Вікторія. 

 

3. Електронні дипломи розміщені за посиланням: 

https://drive.google.com/drive/folders/1GaO269TJz0n2mWGm1OOQZcx1h43LL7nI

?usp=sharing 

 

 

Директор                                                                                        Геннадій ШКУРА 

 

 

 

  

 

 


